
ZARZĄDZENIE NR 10/24 

WÓJTA GMINY SUWAŁKI 

 

z dnia 23.05.2024 r. 

 
w sprawie określenia sposobu wykonania uchwały Nr LXIV/701/24  Rady Gminy Suwałki z dnia  

30 kwietnia 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej osobom fizycznym na 

dofinansowanie zakupu i montażu instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii w 

budynkach położonych na terenie Gminy Suwałki. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 

poz. 609 z późn. zm.)  zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

1. Określa się sposób wykonania uchwały Nr LXIV/701/24   Rady Gminy Suwałki z dnia 30 kwietnia 

2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej osobom fizycznym na dofinansowanie 

zakupu i montażu instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii w budynkach położonych na 

terenie Gminy Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2024 r., pozycja 2391) zwanej dalej Uchwałą 

poprzez ustalenie wzorów następujących dokumentów: 

1) wzór oceny wniosku o udzielenie dotacji; 

2) wzór umowy o udzielenie dotacji; 

3) wzór oceny wniosku o wypłatę dotacji. 

 

2. Wzory, o których mowa w ust. 1 stanowią załączniki 1, 2 i 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

3. Ustala się skład komisji rozpatrującej wniosek o udzielenie dotacji w następującym składzie:  

1) przewodniczący komisji pan  Sławomir Renda – Kierownik referatu Usług Komunalnych  

2) członek komisji pani  Anna Kurzynowska – Podinspektor w referacie Usług Kamunalnych, 

3) członek komisji pani Alicja Frydrych – Zajdler – Samodzielne stanowisko ds. inwestycji wodno-

kanalizacyjnych i środowiska. 

 

§ 2. 

Treść niniejszego zarządzenia należy ogłosić: w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Suwałki, 

bip.ug.suwalki.wrotapodlasia.pl. 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Wójta Gminy Suwałki. 

§ 4. 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

  
/ Z up. Wójta  

Krzysztof Andrzej Gwaj 

Zastępca Wójta/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia  nr 10/24 

Wójta Gminy Suwałki 
Z dnia 23.05.2024 r.  

 

 
Ocena wniosku o udzielenie dotacji (wzór) 

 

Nr wniosku .................... z dnia ...................... 

 

Stosownie do §7 ust. 4 pkt 2 uchwały nr LXIV/701/24   Rady Gminy Suwałki z dnia 30 kwietnia 2024 roku 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej osobom fizycznym na dofinansowanie zakupu i 

montażu instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii w budynkach mieszkalnych położonych na 

terenie Gminy Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2024 r., pozycja 2391) zwanej dalej Uchwałą,  komisja 

w składzie: 

1. ............................................... 

2. ............................................... 

3. ............................................... 

w dniu ………………… dokonała sprawdzenia kompletności oraz zgodności danych przedstawionych we 

wniosku o udzielenie dotacji z wymogami Uchwały. Inwestycja dotyczy budynku w miejscowości: 

……...................................... na działce nr ................  

Komisja stwierdza, co następuje: 

a) Złożony wniosek jest kompletny i spełnia wymogi określone w Uchwale*. 

 

Wniosek dotyczy:  

- instalacji fotowoltaicznych*, 

- instalacji kolektorów słonecznych*. 

Przewidywana wartość inwestycji: ……………. 

Przewidywana wartość dotacji (50% wartości inwestycji ale nie więcej niż 10.000 zł / 6.000 zł): 

………………………….. 

 

b)  Złożony wniosek*: 

- jest niekompletny ponieważ brakuje następujących dokumentów: 

………………………………………………………………………………………………………… 

- nie spełnia wymogów określonych w Uchwale z uwagi na: 

 ....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

*właściwe podkreślić/wypełnić 

 

Podpis komisji: 

                      

1. ...........................................  

2. ...........................................  

3. ...........................................  

 

 

 

 

 
 
 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia  nr 10/24 

Wójta Gminy Suwałki 
Z dnia 23.05.2024 r.  

 

 

Umowa o udzielenie dotacji  Nr…….. /2024 (wzór) 

 

zawarta w dniu ……………… 2024 roku pomiędzy: 

Gminą Suwałki, z siedzibą w Suwałkach przy ul. Świerkowa 45, NIP 844-214-60-35, REGON 790670970 

reprezentowaną przez …………………………………………………………..,                               przy 

kontrasygnacie ……………………………………………………………………………………….. 

zwana dalej „Dotującym” 

a 

………………………………………………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko) 

zam. ……………………………………………………… 

PESEL …………………………………………………… 

zwany dalej „Wnioskodawcą”. 

 

§ 1. 

Przedmiot umowy 

 

1. Strony zawierają niniejszą Umowę na podstawie § 7 ust. 4 pkt 4 uchwały nr LXIV/701/24 Rady Gminy 

Suwałki z dnia 30 kwietnia 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej osobom 

fizycznym na dofinansowanie zakupu i montażu instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii 

w budynkach położonych na terenie Gminy Suwałki  (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2024 r., poz. 2391), 

zwanej dalej „Uchwałą”. 

2. Dotujący udziela Wnioskodawcy dotacji celowej z budżetu Gminy Suwałki na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanej z zakupem i montażem instalacji wykorzystującej odnawialne źródła energii w 

budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Suwałki, tj. na nieruchomości określonej w ust. 

3, polegającej na: 

…………………………………………………………………………………………… 
(określić rodzaj instalacji  stosownie do złożonego wniosku i Uchwały) 

 

        zwanej dalej „ Inwestycją”. 

3. Wnioskodawca oświadcza, że jest właścicielem nieruchomości położonej w miejscowości 

…………………………………….., działka nr ewidencyjny ………………………... 

4. Wnioskodawca oświadcza, że posiada zgodę wszystkich współwłaścicieli nieruchomości opisanej w ust. 

3 na realizację Inwestycji . 

 

§ 2. 

Termin i sposób wykonywania Inwestycji  

 

1. Termin realizacji Inwestycji ustala się od daty zawarcia umowy do dnia 15 listopada …… roku. 

2. Wnioskodawca oświadcza, że: 

1) budynek mieszkalny, o którym mowa w § 1 ust. 3, jest przez wnioskodawcę zamieszkały; 

2) przy realizacji Inwestycji dopełni wszelkich wymagań formalnych wynikających  

z obowiązujących przepisów prawa oraz Uchwały; 

3) Inwestycja zostanie wykonana zgodnie z wnioskiem o udzielenie dotacji i na zasadach 

określonych niniejszą umową oraz Uchwałą; 

4) w ramach rozliczenia dotacji przedłoży Dotującemu wniosek o wypłatę dotacji  

i dokumenty, o których mowa w § 3 ust.1 niniejszej Umowy. 

3. Wnioskodawca upoważnia Dotującego do rozpowszechniania w dowolnej formie w prasie, radiu, 

telewizji, internecie oraz innych publikacjach informacji o zrealizowanej na podstawie niniejszej 

Umowy Inwestycji. Wymienione powyżej informacje będą rozpowszechniane wyłącznie                dla 

potwierdzenia realizacji i celu określonego w Uchwale. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach strony dopuszczają możliwość zmiany zakresu rzeczowego 

i warunków realizacji Inwestycji pod warunkiem zachowania celu Inwestycji zawartego we wniosku o 

udzielenie dotacji i Uchwale w formie pisemnej pod rygorem nieważności. W takim wypadku kwota 

dotacji dotyczyć będzie faktycznie zrealizowanej Inwestycji, jednakże nie więcej niż kwota wskazana w 

§ 4 ust. 1 Umowy. 



§ 3. 

Rozliczenie dotacji 

 

1. Po wykonaniu Inwestycji, w terminie 14 dni od daty jej zakończenia, jednak nie później niż do  

15 listopada …….. roku, Wnioskodawca, jest zobowiązany złożyć w  Urzędzie Gminy Suwałki  

komplet dokumentów obejmujących: 

1) wniosek o wypłatę dotacji; 

2) kopię faktury VAT (oryginał do wglądu) potwierdzającej wykonanie kompletnej instalacji 

odnawialnych źródeł energii przez uprawnionego wykonawcę, faktura musi potwierdzać 

Wnioskodawcę jako nabywcę Inwestycji, z dokładnym wskazaniem lokalizacji wykonanej 

instalacji odnawialnych źródeł energii; 

3) potwierdzenie opłacenia faktury za wykonanie kompletnej instalacji odnawialnych źródeł 

energii; 

4) protokół końcowego odbioru Inwestycji podpisany przez Wnioskodawcę i osobę dokonująca 

montażu instalacji odnawialnych źródeł energii; 

5) dokumentację techniczną określającą parametry zamontowanej instalacji odnawialnych źródeł 

energii oraz certyfikaty urządzeń wchodzących w jej skład; 

6) dokumentację fotograficzną realizacji Inwestycji przedstawiającą zamontowane urządzenia 

wewnątrz i na zewnątrz budynku. 

2. W przypadkach uzasadnionych wątpliwości co do zakresu wykonania Inwestycji, Dotujący zastrzega 

sobie prawo do żądania od Wnioskodawcy dodatkowych dokumentów potwierdzających wykonanie 

Inwestycji. 

3. Upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Suwałki dokonują weryfikacji dokumentów, o których mowa 

w ust. 1 pod względem ich kompletności i prawidłowości oraz potwierdzają pozytywne rozpatrzenie 

wniosku o wypłatę dotacji. 

4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku o wypłatę dotacji Wnioskodawca zostanie 

wezwany do uzupełnienia wniosku w terminie wskazanym w tym wezwaniu. W takim przypadku 

rozpatrzenie wniosku o wypłatę dotacji nastąpi po jego uzupełnieniu. 

5. Wnioski nieuzupełnione lub uzupełnione po upływie terminu wskazanego w wezwaniu,   

o którym mowa w ust. 4 traktowane będą jako rezygnacja z otrzymania  dofinansowania,  

o czym Wnioskodawca zostanie poinformowany w treści wezwania. 

6. Niewykorzystanie przez Wnioskodawcę przyznanej dotacji na cele określone Umową i Uchwałą    w 

terminie określonym w § 2 ust. 1 może być podstawą odmowy uwzględnienia przez Dotującego wniosku 

o udzielenie dotacji w kolejnych 5 latach. 

7. W przypadku wystąpienia okoliczności powodujących niewykonanie Inwestycji, Wnioskodawca 

niezwłocznie powiadomi o tym Dotującego, pod rygorem odmowy rozliczenia dotacji. 

 

§ 4. 

Wysokość dotacji i całkowity koszt Inwestycji 

 

1. Dotujący zobowiązuje się do przekazania Wnioskodawcy dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

Inwestycji do wysokości 50% kosztów poniesionych przez Wnioskodawcę, ale nie więcej niż 

…………………………………….. zł brutto za wykonanie Inwestycji. 

2. Wypłata dotacji nastąpi pod warunkiem pozytywnego rozpatrzenia przez Dotującego wniosku  

o wypłatę dotacji w terminie 14 dni od dnia pozytywnego rozpatrzenia wniosku, przelewem na 

rachunek wskazany przez Wnioskodawcę tj.:………………………………………… 

………………………………... 

3. Za dzień przekazania dotacji uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Dotującego.  

 

 

§ 5. 

Obowiązki Wnioskodawcy 

 

1. Wnioskodawca zobowiązany jest przestrzegać zasad i warunków eksploatacji inwestycji zgodnie z jej 

przeznaczeniem i wytycznymi określonymi w instrukcji obsługi (dokumentacji techniczno – 

rozruchowej) oraz zapisami karty gwarancyjnej, stosownie do Uchwały, pod rygorem zwrotu 



Dotującemu kwoty otrzymanej dotacji, o której mowa § 4 ust. 1  w  przez okres co najmniej 5 lat od daty 

zakończenia realizacji Inwestycji. 

2. Ponadto Wnioskodawca pod rygorem zwrotu Dotującemu kwoty dotacji określonej w § 4 ust. 1 

zobowiązuje się nie dokonywać żadnych zmian i przeróbek na Inwestycji będącej przedmiotem 

niniejszej Umowy bez pisemnej zgody Dotującego. 

 

§ 6. 

Kontrola Inwestycji 

 

1. Dotujący sprawuje kontrolę prawidłowości wykonywania Inwestycji przez Wnioskodawcę, w tym 

wydatkowania przyznanej dotacji. Kontrola może być przeprowadzona w toku realizacji Inwestycji oraz 

w terminie do 5 lat od daty zakończenia realizacji Inwestycji.  

2. Prawo kontroli przysługuje osobom upoważnionym przez Dotującego. 

3. Wnioskodawca wyraża zgodę na kontrolę realizacji Inwestycji przez upoważnionego pracownika Urzędu 

Gminy Suwałki: 

1) w zakresie zgodności stanu faktycznego wykonania Inwestycji z dokumentami przedłożonym   

wraz z wnioskiem o wypłatę dotacji w terminie do 5 lat, licząc od końcowej daty realizacji 

Inwestycji, o której mowa w § 2 ust. 1 niniejszej umowy; 

2) na każdym etapie realizacji Umowy celem potwierdzenia wykonania Inwestycji  

i rozliczenia dotacji. 

4. Kwota udzielonej dotacji podlega zwrotowi przez Wnioskodawcę na zasadach określonych w niniejszej 

umowie w przypadku wystąpienia okoliczności określonych w art. 251 i art. 252 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.). 

§ 7. 

Odmowa wypłacenia dotacji 

 

Dotujący odmówi wypłacenia dotacji w przypadku stwierdzenia: 

1) niewykonania Inwestycji określonej w § 1; 

2) niezgodności zakresu faktycznie wykonanej Inwestycji z dokumentami załączonymi do wniosku  

o wypłatę dotacji; 

3) niezrealizowania Inwestycji w terminie określonym w § 2 ust. 1 niniejszej umowy,  

o ile zmiana terminu umowy nie zostanie wprowadzona w drodze aneksu na wniosek inwestora 

złożony przed upływem terminu realizacji Inwestycji określonym w § 2 ust. 1 umowy; 

4) niezastosowania się do wezwania o uzupełnienie w terminie 7 dniu niekompletnego wniosku o 

wypłatę dotacji. 

§ 8. 

Rozwiązanie umowy 

 

1. Umowa może być rozwiązana na mocy porozumienia Stron. 

2. Umowa może zostać rozwiązana przez Dotującego ze skutkiem natychmiastowym  

w przypadku odmowy Wnioskodawcy poddania się kontroli, o której mowa w § 6 Umowy. 

 

§ 9. 

Odpowiedzialność wobec osób trzecich 

 

1. Wnioskodawca ponosi wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody powstałe  

w związku z realizacją Inwestycji. 

2. Dotujący nie ponosi odpowiedzialności wobec osób trzecich za szkody powstałe  

w związku z realizacją Inwestycji. 

 

§ 10. 

Postanowienia końcowe 

 

1. Przeniesienie na osobę trzecią wierzytelności i praw wynikających z niniejszej Umowy wymaga zgody 

Dotującego wyrażonej na piśmie, pod rygorem nieważności. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową stosuje się powszechnie obowiązujące przepisy 

prawa, w tym ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2023 r. poz. 1610  

z późn. zm.), a także postanowień Uchwały. 



3. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

4. Ewentualne spory wynikłe na tle niniejszej Umowy, strony poddają rozstrzygnięciu Sądowi 

właściwemu miejscowo dla siedziby Dotującego. 

5. Niniejsza Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden                   dla 

Wnioskodawcy dwa egzemplarze dla Dotującego. 

 

 

 

 

………………………………..                                          ……..…………………………… 

         Wnioskodawca                       Dotujący 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia  nr 10/24 

Wójta Gminy Suwałki 
 Z dnia 23.05.2024 r.  

 

 

Ocena wniosku o wypłatę dotacji (wzór) 

 

w ramach umowy nr .................... z dnia ...................... 

 

Stosownie do §10 uchwały nr LXIV/701/24   Rady Gminy Suwałki z dnia 30 kwietnia 2024 roku 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej osobom fizycznym na dofinansowanie 

zakupu i montażu instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii w budynkach 

mieszkalnych położonych na terenie Gminy Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2024 r., pozycja 

2391),  stwierdza się co następuje: 

1. w dniu ………………… dokonano weryfikacji wniosku o wypłatę dotacji złożonego w dniu 

…………………….. przez …………………… wraz z załącznikami; 

2. inwestycja dotyczy budynku w miejscowości: ……...................................... na działce nr ................  

3. łączna wartość poniesionych kosztów brutto na inwestycję, wynikających z przedłożonych przez 

Wnioskodawcę faktur, rachunków lub dowodów zakupu wynosi: 

………………………………………………………………………………. 

4. dotacji nie podlegają: ……………………………………………………………………….. 

z powodu ……………………………………………………………….., 

5. wartość poniesionych kosztów brutto, które zostały zakwalifikowane jako podlegające dotacji 

wynosi:………………………………………………………. 

 

W związku z tym, że wysokość dotacji stanowi 50% poniesionych kosztów, jednak nie więcej niż 

10.000 zł / 6.000 zł udziela się dotacji w kwocie ……………………………… 

słownie:………………………………………………………………………………………... 

 

Proszę o przelanie powyższej kwoty na konto Wnioskodawcy  tj: 

 

……………………………………………………………………… 

 

Przedłożone dokumenty nie kwalifikują się do wypłaty dotacji z uwagi na: 
....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 

 

Sporządził:…………………………. 

 

                     

 

 Akceptuje:……………………………. 

 


